
 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

          
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE VASCA SELF SERVICE PRESSO CASA DELLA SOLIDARIETÀ 
“MADRE TERESA DI CALCUTTA” SITA IN MONTESILVANO - C.SO UMBERTO I N.658  

Beneficiario:  
 

Ditta F.A.R.C.O. Grandi impianti S.R.L. - Via 
del Porto Romano, 10 –  65013 Città 
Sant'Angelo (PE) 
 

 
Cig: Z412A9AE9O 
 
 
CUP: F51E15000100001 

 
Importo fornitura:  
€ 175,00 + IVA 

   

   

   

 

Destinatari  DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia 

Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dott.ssa Maria 

Ruggieri 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dott.ssa Angela Di Giannantonio, 

dott.ssa Mariangela Scannella  
 DITTA AGGIUDICATARIA: tecnici@farcogi.it 

Pubblicazione sul sito istituzionale X Albo pretorio           X Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 07 del 15 Febbraio 2018; 
PREMESSO : 
CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata  il 2 dicembre 
2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell'articolo 49 - comma 1-
del d. Lgs. 18 Agosto 2000 n.267, l'Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune 
di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 
CHE I'art. 2 - lett. b - dello Statuto dell'Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 
pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura 
socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 
CHE con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell'Azienda è stata 
modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 
CHE con Determinazione direttoriale n.065 del 21/03/2017 l'Azienda Speciale stabiliva di assumere in affitto 
una porzione di immobile idoneo a ospitare la mensa sociale e l'emporio solidale, con stipula del relativo 
contratto il giorno 13 Aprile 2017 (n. reg 2935 in pari data); 
CHE con Determina n.077 del 30/03/2017 si decideva di stipulare una Convenzione con la Fondazione 
Caritas Onlus della Diocesi di Pescara – Penne per l'organizzazione funzionale e per la gestione della 
mensa sociale e dell'Emporio solidale di Montesilvano, approvandone nel contempo lo schema; 
CHE IL 03/04/2017 veniva stipulata detta convenzione tra l'Azienda Speciale e il partner di progetto  
Fondazione Caritas Onlus della Diocesi di Pescara – Penne con la specifica dei reciproci obblighi ed 
impegni per il perseguimento degli obiettivi progettuali; 
CHE con Determina n.106 del 03/05/2017 avente ad oggetto: Allestimento e conduzione di una mensa 
sociale e di un Emporio solidale della città di Montesilvano. Progetto “Alleanza contro la povertà – 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 335 DEL 12/11/2019        
 



 
 

Pagina 2 di 2 

Montesilvano” finanziato con fondi U.N.R.R.A. 2015. Specificazioni Operative per la gestione delle attività, 
CUP: F51E15000100001, si stabiliscono le modalità operative in ordine alle procedure degli acquisti ed altro. 
 
DATO ATTO : 
CHE con comunicazione prot.131 del 18/10/2019, il Direttore della Caritas Diocesana Pescara Penne ha 
segnalato, tra gli altri, il guasto alla vasca self service della mensa presso la Casa della Solidarietà “Madre 
Teresa di Calcutta” sita in Montesilvano (PE) – C.so Umberto I n.658; 
 
CHE ai sensi della convenzione è posto in capo all'Azienda Speciale il ripristino del normale stato della 
struttura tale da consentire lo svolgimento del servizio al pubblico; 
 
CONSIDERATO  
 
CHE l'effettiva necessità ed urgenza di ripristinare il corretto svolgimento dei servizi ubicati presso la 
struttura della mensa e dell'emporio, per ovvie ragioni di tempistica, per quanto concerne la riparazione della 
vasca self service della mensa, viene individuata la ditta già fornitrice delle vasche self service alla mensa 
stessa: Ditta F.A.R.C.O. Grandi impianti S.R.L. - Via del Porto Romano, 10 –  65013 Città Sant'Angelo (PE); 
 
CHE la stessa Ditta, interpellata per il guasto, ha prodotto un preventivo per l’importo complessivo di € 
175,00 (split payment dell’IVA).  
 
SPECIFICATO CHE a sostegno motivazionale della scelta, non sono affatto estranei presupposti non 
rinunciabili che attengono a necessità che si pongono sul piano della sicurezza e incolumità individuale e 
collettiva con riguardo alla normale funzionalità dei servizi in oggetto; 
 
A MENTE del D.lgs 18 aprile 2016 n.50 e particolare riferimento all’art. 63-comm 6, e in considerazione delle 
entità della spesa da sostenere; 
 
VISTO lo Statuto dell'Azienda Speciale approvato con Del. C.C. 98/2004 e ss.mm.ii.; 
 

A MENTE della   Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,   nonché del PTPC e del PTTI 
aziendali così come approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 06 del 24 
Febbraio 2015; 

 

DETERMINA 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 
2. Di demandare alla Macrostruttura 2 l'attivazione del relativo ClG, per l’importo di € € 175,00 + IVA, 

a favore della Ditta F.A.R.C.O. Grandi impianti S.R.L. - Via del Porto Romano, 10 –  65013 Città 

Sant'Angelo (PE), già fornitrice delle vasche self service stesse, il lavoro di manutenzione della 

vasca self service della Mensa presso la Casa della Solidarietà “Madre Teresa di Calcutta” sita in 

Montesilvano (PE) – C.so Umberto I n.658; 
3. Di dare atto che con successiva Determinazione direttoriale si provvederà alla liquidazione 

dell’importo sopra specificato, previa emissione di relativa fattura da parte della Ditta F.A.R.C.O. 

Grandi impianti S.R.L. - Via del Porto Romano, 10 –  65013 Città Sant'Angelo (PE); 

4. Di disporre che il presente atto sia pubblicato e la documentazione di corredo siano pubblicati sul 

sito istituzionale dell’Azienda Speciale e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 
 

Documentazione allegata: 

 Attestazione Cig 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           Dott.ssa Federica Zorzi 

                                                               IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                dott. Eros Donatelli  


